[image: image1.jpg]

НОВОКУЗНЕЦКИЙ  ГОРОДСКОЙ  ОКРУГ
администрация  города  нОВОКУЗНЕЦКА
комитет  образования  и  науки
Приказ
от           2021

№
О проведении дистанционного
городского краеведческого квиза
«Люблю и знаю город мой!»
На основании приказа КОиН от 30.07.2021 № 1228 «О плане городских конкурсов и мероприятий с обучающимися на 2021/2022 учебный год»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить положение о проведении дистанционного городского краеведческого квиза «Люблю и знаю город мой!» согласно Приложению №1 к настоящему приказу.
2. МБОУ ДО «Городской Дворец детского (юношеского) творчества им. Н.К. Крупской» (Попова И.А.):

- организовать и провести дистанционный городской краеведческий квиз «Люблю и знаю город мой!» с 18.10.2021 по 22.10.2021.
3. Утвердить состав организационного комитета дистанционного городского краеведческого квиза «Люблю и знаю город мой!» согласно Приложению №2 к настоящему приказу.
4. Утвердить состав судейской коллегии дистанционного городского краеведческого квиза «Люблю и знаю город мой!» согласно Приложению №3 к настоящему приказу.

5. Заведующим районными отделами образования КОиН довести до сведения образовательных организаций района информацию о проведении дистанционного городского краеведческого квиза «Люблю и знаю город мой!».
6. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела развития образования КОиН В.А. Дериглазова.
Председатель комитета

Ю.А. Соловьева
Внесено:

Т.П. Гильмулина
	Согласовано:
Главный специалист-
юрисконсульт КОиН

	      Е.А. Богрецова

Приложение №1 к приказу

                                                                                               от       2021 №
ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении дистанционного городского краеведческого квиза
«Люблю и знаю город мой!»
1. Общие положения
1.1. Дистанционный городской краеведческий квиз «Люблю и знаю город мой!» (далее – Краеведческий квиз) проводится на основании приказа Комитета образования и науки администрации города Новокузнецка от 30.07.2021 № 1228 «О плане городских конкурсов и мероприятий с обучающимися на 2021-2022 учебный год».
1.2. Общее руководство проведением Краеведческого квиза осуществляет Комитет образования и науки администрации города Новокузнецка (далее - КОиН). Организует и проводит Краеведческий квиз муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования «Городской Дворец детского (юношеского) творчества им. Н.К. Крупской» (далее - МБОУ ДО «ГДД(Ю)Т им. Н.К. Крупской»).
2. Цели и задачи

2.1. Цель: популяризация краеведения, выявление лучших краеведов образовательных организаций Новокузнецкого городского округа и других организаций, получивших данное Положение.
2.2. Задачи:

· стимулировать интерес учащихся к географии и истории города Новокузнецка;

· формировать мотивации к самостоятельному приобретению систематических знаний в области краеведения;

· способствовать повышению качества краеведческого образования;

· выявить сильнейших краеведов для участия в краеведческих мероприятиях более высокого уровня.

3. Состав организационного комитета

Состав организационного комитета (далее-оргкомитет) утверждается ежегодно приказом КОиН.

4. Участники
 4.1. К участию в Краеведческом квизе допускаются учащиеся 5-11 классов образовательных организаций Новокузнецкого городского округа.

4.2. Краеведческий квиз проводится по трем возрастным группам:

- младшая возрастная группа – 5-6 классы;

- средняя возрастная группа – 7-8 классы;

- старшая возрастная группа – 9-11 классы.

5. Сроки проведения

5.1. Краеведческий квиз проводится с 18 по 22 октября 2021 года.

6. Условия участия
6.1. Участники Краеведческого квиза должны состоять в сообществе Центра туризма и краеведения в социальной сети «В Контакте» (https://vk.com/ctik.nvkz).

Ежедневно, в 10.00 часов с 18 по 22 октября 2021 года на странице сообщества Центра туризма и краеведения (https://vk.com/ctik.nvkz) будут публиковаться задания Краеведческого квиза. Выполнить задания участники могут в течение 24 часов после его опубликования.

Для выполнения задания участникам необходимо перейти по указанной в задании ссылке. Участник может выполнить любое количество заданий.

6.2. Информационное письмо по условиям проведения Краеведческого квиза размещено на сайте: http://ctik.nvkznet.ru и на странице сообщества Центра туризма и краеведения «В Контакте» (https://vk.com/ctik.nvkz).
7. Жюри Краеведческого квиза
7.1. Состав жюри формируется оргкомитетом.
7.2. Жюри обладает всеми полномочиями на протяжении всего Краеведческого квиза.
7.3. Решение жюри не оспаривается и изменению не подлежит.

8. Подведение итогов и награждение

8.1. Победитель Краеведческого квиза определяется по сумме баллов, набранных за выполненные задания. Призеры определяются по проценту набранных баллов от баллов победителя.
8.2. Имена победителей Краеведческого квиза и их руководителей будут опубликованы на сайтах МБОУ ДО «ГДД(Ю)Т им. Н.К. Крупской»: http://dtkrupskoy.ru/, Центра туризма и краеведения: http://ctik.nvkznet.ru в социальной сети «В Контакте»: https://vk.com/ctik.nvkz, https://vk.com/dtkrupskoy42.
8.2. Победители и призеры Краеведческого квиза награждаются грамотами КОиН.

9. Контакты
Адрес: 654000, г. Новокузнецк, Бардина,5, Центр туризма и краеведения

МБОУ ДО «ГДДЮТ им. Н.К. Крупской».

Телефон: (8-3843) 74-42-88, 8-951-592-9365 – Гуляев Игорь Викторович.

E- mail:  centur42nvkz@yandex.ru
Сайт: http://ctik.nvkznet.ru
Группа в контакте: https://vk.com/ctik.nvkz
Приложение №2 к приказу

                                                                                              от       2021 №
Состав организационного комитета
1. Дериглазов В.А., начальник отдела развития образования КОиН, председатель оргкомитета.

2. Попова И.А., директор МБОУ ДО «ГДД(Ю)Т им. Н.К. Крупской».
3. Беликов В.А., заместитель директора по безопасности жизнедеятельности МБОУ ДО «ГДД(Ю)Т им. Н.К. Крупской» (по согласованию).

Приложение №3 к приказу

                                                                                                от         2021 №
Состав жюри
1. Соловьева Ю.А., председатель КОиН, председатель судейской коллегии.

2. Попова И.А., директор МБОУ ДО «ГДД(Ю)Т им. Н.К. Крупской».

3. Беликов В.А., заместитель директора по безопасности жизнедеятельности МБОУ ДО «ГДД(Ю)Т им. Н.К. Крупской» (по согласованию).

4. Гуляев И.В., методист МБОУ ДО «ГДДЮТ им. Н.К. Крупской» (по согласованию).

5. Иванова Т.А., старший преподаватель МАОУ ДПО «ИПК» (по согласованию).
6. Измайлов А.И., директор НОЦ «Учебный ботанический сад» (по согласованию).
7. Асташкин Н.А., педагог дополнительного образования МБОУ ДО «ГДДЮТ им. Н.К. Крупской» (по согласованию).